
VISTO:

 il Decreto  Legislativo  n.  267  del  18  agosto  2000  “Testo  Unico  sull’ordinamento  degli
EntiLocali” che disciplina gli adempimenti di competenza dei Responsabili di Settore o Serv
izi;

 il Decreto Legislativo n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze  delle  amministrazioni  pubbliche” e successive modificazioni,  il  Decreto
Legislativo  n.  118  del  23  giugno  2011  “Disposizioni  in  materia  di  armonizzazione  dei
sistemi  contabili  e  degli  schemi  di  bilancio  delle  Regioni,  degli  enti  locali  e  dei  loro
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

 gli artt. 107 e 109 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 che disciplinano gli adempimenti di
competenza dei  dirigenti,  stabilendo,  in particolare,  che spetta  ai  responsabili  d’area e/o
settore,  nel  limite  delle  attribuzioni  delle  unità  organizzative  a  cui  sono  preposti,
l’emanazione di tutti gli atti di gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, compresa
l’adozione  di  tutti  gli  atti  che  impegnano  l’amministrazione  verso  l’esterno,  mediante
autonomi poteri;

 il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 il vigente regolamento di contabilità;
 il Bilancio di Previsione 2025-2027;
 il Documento Unico di Programmazione 2025-2027; 
 il PIAO 2025/2027;
 il decreto sindacale n.3/2024;

PREMESSO che,  con  determina  DSG  104/2021  n.  206  del  17.03.2021,  è  stato  affidato
all’operatore  economico  Canile  Rifugio  “Amici  a  4  Zampe”  di  Spagnuolo  Anna,  C.F.
SPGNNA69D68Z103H, P.Iva 02200640643,  il  servizio di  ricovero  e  degenza  dei  cani  vaganti,
mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2 lett. a) della Legge di conversione n.
120/2020 per la durata di 36 mesi per l’importo presunto di € 24.500,00, comprensivo di Iva;

2. che nel triennio marzo 2021/marzo 2024 la spesa è stata pari a circa € 12.500,00 iva inclusa in
quanto i cani ricoverati mediamente sono 5/6.

3. che, pertanto, è stato prorogato l’affidamento alla predetta ditta mantenendo inalterato l’importo
dell’originario affidamento.

Visto che è pervenuta da parte della ditta affidataria, per il servizio reso nel periodo 01/01/2025
30/11/2025,  fattura  elettronica  n.104  del  01/12/2025,  corredata  del  prospetto  riepilogativo  dei
servizi resi e dei cani ricoverati nel periodo considerato, che si rende necessario liquidare;

Ritenuto  di  dover  dare  esecuzione  al  provvedimento  di  spesa,  sulla  base della  documentazione
pervenuta,  idonea  a  comprovare  il  diritto  del  creditore  a  seguito  del  riscontro  operato  sulla
regolarità della prestazione e sulla rispondenza stessa ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini
e alle condizioni pattuite; 

Evidenziato  che  la  ditta  è  in  regola  con  gli  adempimenti  contributivi  giusto  DURC  n.
Inps_47270020 con scadenza al 01/01/2026, depositato agli atti;

Visto l’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Visto il Decreto sindacale n.3/2024;



DETERMINA

di liquidare la spesa complessiva di Euro € 4.767,52, al lordo dell’Iva soggetta a split payment, a
favore  del  creditore  Canile  Rifugio  “Amici  a  4  Zampe”  di  Spagnuolo  Anna,  C.F.
SPGNNA69D68Z103H,  P.  Iva  02200640643  per  il  servizio  reso  nel  periodo  01/01/2025-
30/11/2025;

di  trasmettere  il  presente  atto,  unitamente  ai  documenti  giustificativi  della  spesa,  all’Ufficio
Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento,  al  netto dell'Iva soggetta a split
payment, da effettuarsi mediante bonifico bancario/postale su conto corrente dedicato.

Il responsabile del settore amministrativo

Dott.ssa Claudia Filomena Iollo


	DETERMINA

		2025-12-03T12:43:15+0100
	Claudia Filomena Iollo


		2025-12-03T12:43:46+0100
	Claudia Filomena Iollo




